
Contacto

Teléfono 988417004
Correo Electrónico alcaldia@vilardevos.org

Dirección Postal

Paseo Manuel Núñez, 36
(32616) Vilardevós España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2018 a
las 12:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Vilardevós
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vilardevos.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S1dlaZf9Evyrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación das antigas vivendas de mestres 1 e 2 na Estrada de Riós s/n, en
Vilardevós

Valor estimado del contrato 91.829,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.829,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.892,29 EUR.

Clasificación CPV
45211100 - Trabajos de construcción para viviendas.

Plazo de Ejecución
Del 10/12/2018 durante 4 Mes(es)

Observaciones: Xustificación subvención

Lugar de ejecución
As obras se realizarán nas vivendas 1 e 2 situadas na Estrada de Riós s/n no Concello de vilardevós (Ourense)
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Estrada de riós s/n
(32616) Ourense España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.vilardevos.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S1dlaZf9Evyrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c9022017-960c-43ca-ba1e-ffed8d1c3921


Dirección Postal

Paseo Manuel Núñez
(32616) Vilardevós España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7

VIPECA, Obras y servicios S.L
NIF B32191116

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.637 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.210,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta más ventajosa incurre en baja temeraria por lo que se le dan 3 días de plazo para aportar aquella
documentación que justifique su viabilidad. De no hacerlo, se requerirá a la siguiente mejor oferta según el orden
declasificación.
Baja justificada y aceptada se procede a la adjudicación del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Concello de Vilardevós
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Plazo de Presentación

Hasta el 15/11/2018 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2018 a las 12:12

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2018 a las 14:00



Lugar

Concello de Vilardevós

Dirección Postal

Paseo Manuel Núñez 36
(32616) Vilardevós España

Apertura de sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2018 a las 14:34 horas

Observaciones: Contratación de obras de rehabilitación e mellora das antigas vivendas de mestres 1-2 sitas na Estrada
de Riós s/n no Concello de Vilardevós

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitar ou licitadora e acudir cun documento que o acredite ou ben ser interesado no
procedemento

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CRCtFlX88ommq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003501378 |  2018-591299 | Mon, 17 Dec 2018 12:57:16:756 CET 1049245451102536647862625840841280829UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CRCtFlX88ommq21uxhbaVQ%3D%3D

